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CABOS ETHERNET CATEGORIA 5E
Para conexões Ethernet de cobre, use 
cabos Ethernet Categoria 5e de par 
trançado blindado (STP: “Shielded 
Twisted-Pair”) de alta qualidade.

CABOS SERIAIS USB
Adicione um cabo de porta serial EIA-232 
de 1,8 m (6 pés) ou 4,6 m (15 pés) a uma 
porta USB do PC para se comunicar com 
os relés SEL e outros dispositivos com 
portas seriais EIA-232.

CABOS DE DADOS ELÉTRICOS
Os Cabos de Dados Elétricos SEL 
conectam de forma confiável produtos 
SEL e outros dispositivos, incluindo 
relés, processadores de informações, 
computadores, módulos de I/Os, 
medidores, relógios e modems.

CABOS COAXIAIS
Use Cabos Coaxiais SEL para conexões 
de antena de rádio e GPS, e distribuição 
de tempo IRIG-B.

CABOS

SEL‑C805
Os conjuntos de Cabos de Fibra Óptica 
Multimodo de 200 µm SEL‑C805 
conectam portas V-Pin ou ST®. 

SEL‑C804
Use os Cabos de Fibra Óptica 
Multimodo para Detecção de Arco 
Voltaico SEL‑C804 com o SEL‑751, 
SEL‑751A e SEL‑710-5 para detectar 
eventos de arco voltaico.

SEL‑C808
Os conjuntos de Cabos de Fibra Óptica 
Multimodo de 62,5/125 µm SEL‑C808 
conectam portas ST, SC ou LC. 

SEL‑C807
Os conjuntos de Cabos de Fibra Óptica 
Multimodo de 62,5/200 µm SEL‑C807 
conectam portas ST. 

SEL‑C809
Os conjuntos de Cabos de Fibra Óptica  
Monomodo de 9 µm SEL‑C809 
conectam portas ST, SC ou LC. 
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CONECTOR
V-Pin • • • •
ST® • • • • • • • • • • • •
LC • • • • • • • •
SC • • • • • •

DIÂMETRO DA FIBRA (NÚCLEO/EXTERNO)
1000 μm •
200 μm • • •
62,5/200 μm • •
62,5/125 μm • • •
9/125 μm • • •

COMPRIMENTO DE ONDA
650 nm (multimodo) • • •
850 nm (multimodo) • • • • • • • •
1300 nm (multimodo) • • • • •
1300-1550 nm (monomodo) • • •

NÚMERO DE FIBRAS
Simplex (1 fibra) • • • • • • •
Duplex (2 fibras) • • • • • • • • • • • •
Quad (4 fibras) • • • •

CLASSIFICAÇÃO DOS CABOS
Classificação Riser OFNR • • • • • • •
Classificação Plenum OFNP • •
Water-Blocked •
Waterproof • • • •

MATERIAL DE REVESTIMENTO
Policloreto de Vinila (PVC) • • • • • • • • •
Polietileno (PE) • • •

KITS DE TERMINAÇÃO
Kit de Terminação para V-Pin • • • •
Kit de Terminação para ST • • • • • •
Kit de Terminação para LC, ST e SC • • • • • •

OPÇÕES
Bulk (sem conectores) • • • • • • • • • • • •
Opção de Pulling Loop (puxador do cabo de fibra óptica) • • • •

COMPATIBILIDADE DA FIBRA ÓPTICA
SEL‑2800/2810/2820  • • •
SEL‑2812/2814/2815/2824/3405/9220 • • • • • • • •
SEL‑2829/2830 • • • • • • • •
SEL‑2831 • • •
Detecção de Arco Voltaico SEL-751/751A/710-5 •
Ethernet de Fibra Óptica Multimodo • • • • •
Ethernet de Fibra Óptica Monomodo • • •

• Recurso padrão
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